Tidak menggunakan produk dalam negeri apabila terdapat 
produk dalam negeri yang memiliki TKDN dan BMP paling 
sedikit 40% (empat puluh persen).

g.	 Paket pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa 
Lainnya dengan nilai pagu anggaran sampai dengan 
Rp15.000.000.000,00 (lima belas miliar rupiah) tidak dipe-
runtukan bagi usaha kecil dan/atau koperasi selama dapat 
dipenuhi oleh usaha kecil dan koperasi.

h.	 Dokumen pemilihan tidak dibuat sesuai standar dokumen 
pemilihan barang/jasa pemerintah yang ditetapkan LKPP.

TANTANGAN PENGAWASAN PBJ PASCA PERPRES 12